^d Non exstat hæc epistola.

^e Ita duo mss. codices Vaticani. Editi, *alicui*.

^f Sic duo mss. Vat. Al., *sat*.

^g Sic re-attitum ex mss. codicibus tribus Germ., duobus Jol., Victorino et Bigotiano. In quibusdam editis, *laudandum*.

ab eo postea cognovimus, precabatur: *Domine, non excrucier* 110 *propter aurum et argentum: ubi enim sint omnia mea, tu scis. Ibi enim habebat omnia sua, ubi cum condere et thesaurizare ille monuerat, qui hæc mala mundo ventura prædixerat.*

SULPICIIUS SEVERUS AD FINEM DIALOGORUM.

(Fragmentum illud recognitum est ad mss. codices tres Germ. 800, 760, 500 amor., duos Jol. 800, Vict. 609, et Big. 505.)

Sed dum recurris, diversasque regiones, loca, portus, insulas, urbesque præterlegis, Martini nomen et gloriam sparge per populos. Inprimis memento non præterire Campaniam; et si maxime corsus in devio sit, non tamen tibi tanti sint vel magnarum morarum ulla dispendia, quin illic adeas illustrem virum, ac toto s laudatum orbe Paulinum: illi, quæso te, primum sermonis nostri, ^b quod vel besterno confecimus, vel hodie diximus, volumen evolve. Illi omnia referes, illi cuncta recitabis; ut mox per illum sacras vii laudes Roma cognoscat: sicut primum illum nostrum libellum non per Italiam tantum, sed per totum etiam distendit Illyricum. Ille Martini non invidus gloriarum, sanctarumque^c in Christo virtutum piissimus æstimator, non abnuet præsulem nostrum cum suo Felice componere.

SULP. SEVERUS DE VITA S. MARTINI, CAP. 21.

(Illud fragmentum recognitum est ad mss. codices Germ. et Jol. 800 amor.)

Paulinus vero, vir magni postmodum futurus exempli, cum oculum graviter dolere cõpisset, et jam pupillam ejus crassior nubes superducta texisset, oculum^d ejus Martinus^k peniculo contigit, pristinamque ei sanitatem sublato omni dolore restituit.

MARTINUS APUD SULP. SEVERUM IN EJUS VITA. CAP. 26.

(Hoc fragmentum collatum est ad 4 mss. Germ. 901, 800, 500, 400 amor., Jol. 803, Vict. 606, et Big. 500.)

Sermo autem illius non alius apud nos fuit, quam modum hujus illicetbras et sæculi onera relinquenda, ut Dominum Jesum liberi expeditique sequeremur: præstantissimamque nobis præsentium temporum, illustris viri Paulini, cujus supra mentionem fecimus, exemplum ingerebat, qui summis opibus abjectis Christum secutus, solus pene his temporibus evangelica præcepta complexset: illum nobis sequendum, illum clamabat imitandum: beatumque esse^l præsens sæculum, tante fidei virtutisque documento: cum secundum sententiam Domini, dives et possidens multa, vendendo omnia, ^m et dando pauperibus, quod eratⁿ factu impossibile, possibile^o fecisset exemplo. Jam vero in verbis et confabulatione ejus quanta gravitas,